[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2017
с. Каргасок

	 № 134

	О внесении изменений в отдельные постановления  Главы Каргасокского района

В целях совершенствования нормативных правовых актов
Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Пункт 20 Положения об оплате труда руководителей, специалистов, служащих, технических работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каргасокского района и ее органов, утвержденного Постановлением Главы Каргасокского района от 26.01.2009 года № 7 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, специалистов, служащих, рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каргасокского района и её  органов» (далее – Положение) изложить в новой редакции:
«20. Установить надбавку за особые условия труда руководителям, специалистам, служащим, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Каргасокского района и её органов в диапазоне от 0 до 15 процентов.
Примечание:

1) Критерием для установления надбавки за особые условия труда руководителям, специалистам, служащим, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Каргасокского района и её органов более минимального предела является возложение на работника должностных обязанностей, предполагающих:

условия работы, отличающиеся от нормальных;

привлечение работников к выполнению непредвиденных, особо важных и ответственных работ;

особую компетентность работников;

качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания);

наличие систематической переработки сверх нормальной продолжительности рабочего дня;

сложность, срочность выполняемой работы, знание и применение в работе компьютерной и другой техники;

особый опыт работы по специальности и занимаемой должности;

обучение на службе менее опытных сотрудников (наставничество).

2) Конкретный размер надбавки за особые условия труда руководителям, специалистам, служащим, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Каргасокского района и её органов устанавливается работнику распоряжением (приказом) работодателя.

3) Надбавка за особые условия устанавливается работнику:

на определенный срок - если должностные обязанности, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, имеют временный характер;

на неопределенный срок - если должностные обязанности, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, имеют бессрочный характер.

Изменение размера установленной надбавки за особые условия осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

4) При установлении надбавки за особые условия на определенный срок в соответствующем распоряжении (приказе) должно содержаться описание должностных обязанностей, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, позволяющее определить отсутствие особых условий после истечения указанного срока.».
2. Пункт 5.3 Положения об оплате труда руководителей, специалистов, служащих, рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного Постановлением Главы Каргасокского района от 29.01.2009 № 10 «Об утверждении Положения об оплате труда и штатного расписания МУ УЖКХ и КС Администрации Каргасокского района» изложить в новой редакции:

«5.3. Установить Надбавку за особые условия труда руководителям, специалистам, служащим, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Управления (далее – работники Управления) в диапазоне от 0 до 15 процентов.

Примечание:

1) Критерием для установления надбавки за особые условия труда работникам Управления более минимального предела является возложение на работника должностных обязанностей, предполагающих:

условия работы, отличающиеся от нормальных;

привлечение работников к выполнению непредвиденных, особо важных и ответственных работ;

особую компетентность работников;

качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания);

наличие систематической переработки сверх нормальной продолжительности рабочего дня;

сложность, срочность выполняемой работы, знание и применение в работе компьютерной и другой техники;

особый опыт работы по специальности и занимаемой должности;

обучение на службе менее опытных сотрудников (наставничество).

2) Конкретный размер надбавки за особые условия труда работникам Управления устанавливается приказом руководителя Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства муниципального образования «Каргасокский район.

3) Надбавка за особые условия устанавливается работнику:

на определенный срок - если должностные обязанности, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, имеют временный характер;

на неопределенный срок - если должностные обязанности, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, имеют бессрочный характер.

Изменение размера установленной надбавки за особые условия осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

4) При установлении надбавки за особые условия на определенный срок в соответствующем приказе должно содержаться описание должностных обязанностей, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, позволяющее определить отсутствие особых условий после истечения указанного срока.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2017, но не ранее дня официального опубликования.

Глава Каргасокского района

                 А.П. Ащеулов
В.А. Рублева

2-34-83